
Republika e Kosov€s
Republika Kosova -- Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

N€ Komun6n e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-2791511T9, dL.13.11.2019, e pronarit
dhe njeherit investitorit N.N.Sh. "Shala - Xh", me seli ne Prishtine, permes te cil6s k6rkohet te
percaktohen kriteret per ndertimin e 4 (kater) shtepive individual.e td banimit, me etazhitet P+1, ne
parcelat kadastrale nr.01256-10,01256-6, 01256-5,01256-4, 01256-3 , ZK Qagllavice, ne kuader te
Planit Zhvillimor Komunal.

NE baze t€ Udhezimit administrativ 0612011, dt.23.05.2077, p1r caktimin e procedurave per pergatitjen dhe

shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi per kategorind I dhe II t€ ndertimeve,
neni 1 3, paragrafet 2 dhe 3 , brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do tC vendosen ne ueb-faqen e Komunes, si

dhe brenda 5 diteve ngapdrfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do tE ofroj€ pergjigje me shkrim dhe pergiigja
nj€heresh do te pubtikohet n€ ueb-faqetE Komunes.
N€ te giitha komentet tuaja duhet te pershkruhet numri i kerkeses te sh6nuar me lart€.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor€zohen nga data2).ll.2019 deri me 04.12.2019, ne E-
mail adresen: urbanDm .nethti

Kushtet e propozuara t€ ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrltezimit te
tokes:

Kater shtepive individuale td banimit
Me etazhitet - P+l

b.v la rregu uese Kufiri i parceles kadastrale/ Rruga egzistuse

c. Viia nddrt more 4.00, nga vija rregulluse

d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga
kufijte e parcelds kadastrale pergjate rruges publike

7.0 lvija ndertimore

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufrjte anesord dhe te pasme te parceles kadastrale.

7.0/1.5O(veri)
1 .013.00( perendim)
I .0lmin 3.31(ug)

f. Perqindja e sipdrfaqes nddrtuese nd proporcion me
siperfaqen e parcelCs kadastrale (ISHP)

30Yo e lejtar sipas PZHK-s

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale
(rsPN)

-61% - sipas propozimit

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
Min.40%o

i. Perqindja e siperfaqes se pdrdorshme ndntokdsore nd
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale

GSHN)

N/A

j Numri i hapesirave per vendparkime tE automjeteve Minimum 1-VP pdr njd njesi banimi

k. E drejta e ndrigimit natlzror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje td pakufizuar ne mrge publike dhe infrastrukturE publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do td gjenerojd ndotje t€ mjedisit apo zhurme md tE madhe sesa zona perreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A 6sht€ ndonj6 nga pundt ndertimore ne zona td mbrojtura, zonat6 veganta ose zona te veganta te
mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimr i Zyrtarit;
)^-a?e,n I -.'$-sI


